
L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Outubro de 2023.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
PROCESSO Nº.: 2023-CT4VN
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0045
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de reforma 
na EEEF Patrimônio Prata dos Baianos, localizada no 
município de Ecoporanga/ES, com fornecimento de 
mão de obra e materiais.
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia - CPLOSE, da SEDU, torna 
público que a empresa Construtora Decora Ltda., 
interpôs, tempestivamente, recurso administrativo 
contra a análise e julgamento das propostas 
comerciais e dos documentos de habilitação da 
Tomada de Preços nº 015/2023. O processo 
encontra-se à disposição dos licitantes para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo legal de 05 
(cinco) dias úteis, o que for do seu interesse.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou 
tel.: (27) 3636-7827

Vitória/ES, 10 de outubro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças/SEDU - Respondendo
Protocolo 1185039

ERRATA

PE 034/2023
Processo nº. 2023-L14GR

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - 
SEDU/ES comunica a todos os interessados que 
referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 034/2023, 
com publicação veiculada no Diário Oficial do Estado 
do ES em 29/09/2023 - Protocolo 1177238 - Páginas 
08 e 09 - Licitações:

Onde se lê:
Processo: Nº 2022-2RM91

Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em transporte de pessoas 
em rotas intermunicipais, interestaduais e na Região 
da Grande Vitória por meio da utilização de ônibus 
rodoviário executivo, van executiva, ônibus low 
drive ou semi-leito, para o atendimento de alunos 
e profissionais da área educacional que integram a 
rede estadual de educação.

Leia-se:
Processo: Nº 2023-L14GR

Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa especializada em transporte de pessoas 
em rotas intermunicipais, interestaduais e na Região 
da Grande Vitória por meio da utilização de ônibus 
rodoviário executivo, van executiva, ônibus low 

drive ou semi-leito, para o atendimento de alunos 
e profissionais da área educacional que integram 
a rede estadual de educação no desenvolvimento 
de atividades pedagógicas extracurriculares e 
administrativas da Unidade Central da SEDU, Su-
perintendências Regionais de Educação, Conselho 
Estadual de Educação e unidades escolares.

Vitória/ES, 10/10/2023
Lucimar T. Batista

Pregoeira CPL-2/SEDU
Protocolo 1185544

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 006/2023

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES
Processo Nº: 2023-D8528
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE - A4.
Lote Único
Empresa vencedora: JEFERSON NUNES DA COSTA.
Valor global do lote: R$ 19.300,00 (dezenove mil 
e trezentos reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 10/10/2023.

Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou 
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 1185391

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2023

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES
Processo Nº: 2023-D7H1K
Objeto: AQUISIÇÃO DE SEGURO AUTOMOTIVO.
Lote Único
Empresa vencedora: GENTE SEGURADORA S.A.
Valor global do lote: R$ 6.200,00 (seis mil e 
duzentos reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 10/10/2023.

Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou 
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 1185397

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
Processo N.º 2023-4PNQP
ID Contratação: 2023.500E0600023.01.0053
Objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE AR 
CONDICIONADO E RENOVAÇÃO DE AR
Valor Estimado:
Lote 01: R$ 1.761.855,09

edsbarbosa
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-10T23:30:27-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




